«Щельяюр»

сикт овмöдчöминлон

муниципальной юконса

Совет

[image: image1.png]

	Совет

муниципального образования сельского поселения «Щельяюр»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 02 февраля 2011 года
	№ 2-39/1

О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления сельского поселения «Щельяюр» органам местного самоуправления муниципального района «Ижемский» на 2011 год
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Совет сельского поселения «Щельяюр» РЕШИЛ:
1. Администрации сельского поселения «Щельяюр» передать осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления
сельского поселения «Щельяюр» органам местного самоуправления муниципального
района «Ижемский», согласно приложению.
2. Предложить главе сельского поселения «Щельяюр» В.В. Щелкунову заключить
соглашение с органами местного самоуправления муниципального района «Ижемский» о
передаче части полномочий по решению вопросов местного значения согласно пункту 1
настоящего решения.
3. Решение вступает в силу с момента официального обнародования.
Глава сельского поселения «Щельяюр»                                                     В.В.Щелкунов
Приложение №1 к решению Совета Сельского поселения «Щельяюр» от 02 февраля 2011 года №2-39/1
	№п/п
	Вопросы местного значения поселения
	Полномочия, принимаемые администрацией муниципального района «Ижемский»  по решению вопросов сельского поселения «Щельяюр»

	1.
	Формирование,   утверждение,   исполнение бюджета     поселения     и     контроль     за исполнением данного бюджета (п. 1 ч.1 статьи 14ФЗ№    131-ФЗ    «Об    общих    принципах организации     местного    самоуправления    в Российской Федерации»)
	Полномочия по формированию бюджета поселения и контролю за исполнением данного бюджета.

	2.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом,           находящимся в. муниципальной                   собственности поселения (п. 3 части 1 статьи 14 ФЗ № 131-ФЗ)
	Полномочия в части: 1.       подготовки документов и проведения   работы по приватизации жилья гражданами; 2.       предоставления списков приватизированных и неприватизированных поселению; полномочия в части: разработки и утверждения муниципальной    адресной программы «Проведение капитального    ремонта многоквартирных домов на территории муниципального района «Ижемский» на 2011 год

	3.
	Организация  в  границах поселения  электро​тепло-,   газо-   и   водоснабжения   населения,
	Полномочия в части разработки и утверждения: 1 .муниципальной целевой программы «Обеспечение населения дровами, лесо(пило) материалами и поддержке организаций, занимающихся заготовкой древесины для собственных нужд муниципального района «Ижемский» на 2011 год»;

	водоотведения, снабжения населения топливом
(п. 4 части 1 статьи.114ФЗ№ 131-ФЗ)
	2.подпрграммы
«Модернизация объектов
коммунальной
инфраструктуры»
муниципальной целевой
программы «Жилище» на 2011
- 2015 годы на территории
муниципального района
«Ижемский»;
З.муницпальной программы
энергосбережения и
энергоэффективности в
Ижемском районе на 2010-
2020 годы

	4.
	Обеспечение малоимущих граждан.
Проживающих в поселении и
нуждающихся в улучшении жилищных
условий, жилыми помещениями в
соответствии с жилищным
законодательством, организация
строительства и содержания
муниципального жилищного фонда,
создание условий для жилищного
строительства (п.6 части 1 статьи 14 ФЗ
№131-Ф3 «Об общих принципах местного
самоуправления в Российской Федерации»)
-
	Полномочия по принятию
решений переводе жилых
помещений в нежилые
помещения и нежилых
помещений в жилые
помещения; согласованию
переустройства и
перепланировки жилых
помещений; признанию в
установленном порядке
жилых помещений
муниципального жилого
фонда непригодными для
проживания;
-полномочия в части:
1 .начисления и приёма
платежей за найм;
2.проведеня работы по
взысканию задолженности по
платежам за найм;
3 .предоставления
установленных форм
отчетности по расчетам;
4.заключения и расторжения
договоров социального
найма жилого помещения с
квартиросъёмщиками в
соответствии с Жилищным
кодексом Российской
Федерации и ведении базы
данных;
-полномочия в части
разработки и утверждения:
1 .подпрграммы
«Комплексное освоение и
развитие территорий в целях
жилищного
строительства»муниципальн

	ой целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы на территории муниципального района «Ижемский»; 2.муницпальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального района «Ижемский» на 2011 год.

	5
	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории сельского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путём выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения (п.20 ч.1 статьи 14 ФЗ №131-Ф3 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»)
	-полномочия по выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения.

_1204440345.doc
[image: image1.png]